Dum vero haec Tibi significamus, Venerabilis Frater, non pos
sumus non exprimere magnum animi Nostri dolorem, cum videa

mus huno filium , eorumdem librorum auctorem , qui ceteroquin
de Ecclesia benemereri potuisset, infelici quodam cordis impetu
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misere abreptum in vias abire, quae ad salutem non ducunt, ac
magis magisque a recto tramite aberrare. Cum enim alius eius
liber de animarum origine prius fuisset damnatus , non solum se
minime submisit, verum eliam non extimuit, eumdem errorem in

his etiam libris denuo docere, et Nostram Indicis Congregatio
nem contumeliis cumulare, ac multa alia contra Ecclesiae agendi
ralionem temere mendaciterque pronuntiare. Quae omnia talia
sunt, ut iis merito, atque oplimo iure indignari potuissemus. Sed
nolumus adhuc paternae Nostrae caritatis viscera erga illum de
ponere, et iccirco Te, Venerabilis Frater, excitamus , ut velis ei
dem manifestare cor Nostrum paternum, et acerbissimum dolo
rem , cuius ipse est eausa, ae simul ipsum saluberrimis monitis
hortari et monere, ut Nostram, quae communis est omnium Patris,
vocem audiat, ac resipiscat , quemadmodum catholicae Ecclesiae

filium decet , et ilà nos omneslaelilia afficiat, ac tandem ipse fe
liciter experiatur quam iucundum sit, non vana quadam et per
nieiosa libertate gaudere, sed Domino adhaerere, cuius iugum
suave est, el onus leve, cuius eloquia casta, igne examinata, cu
ius iudicia vera, iustificata in semetipsa , et cuius universae viae
misericordia el veritas. Denique hac eliam occasione libentissime
ulimur, ut ilerum testemur et confirmemus praecipuam Nostram
in Te benevolentiam. Cuius quoque pignus esse volumus Aposto
licam Benedictionem, quam intimo cordis affectu Tibi ipsi, Ve
nerabilis Fraler , et gregi luae curae commisso peramanter im
pertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die XI Decembris anno
MDCCCLXII. Pontificatus Nostri Anno Decimoseptimo.
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EPISTOLA ENCYCLICA

AD CARDINALES, ARCHIEPISCOPOS, ET EPISCOPOS ITALIAE

PIUS PP. IX.

Dilecti Filii Nostri ac Venerabiles Fratres, Salutem et Aposto
licam Benedictionem. Quanto conficiamur 1 moerore ob saevissi

mum sacrilegumque bellum in omnibus fere terrarum orbis re
gionibus catholicae Ecclesiae hisce asperrimis temporibus alla
lum, ae praesertim in infelici Italia ante Nostros oculos a Subal
pino Gubernio plures abhinc annos indictum, et magis in dies
excitatum, quisque Vestrum vel facile cogitatione assequi potest,
Dilecti Filii Nostri ac Venerabiles Fratres. Verum inter gravissi
mas Nostras angustias, dum Vos intuemur, maximo afficimur so
latio el consolatione. Siquidem Vos , quamvis omnibusiniustissi
mis violentisque modis miserandum in modum vexali, et à pro
prio grege avulsi, in exiliumeiecli, atque etiam in carcerem de
irusi, tamen virtute ex alto induti nunquam intermisistis qua voce,
qua salutaribus scriptis, Dei eiusque Ecclesiae, et Apostolicae
huius Sedis causam, iura, doctrinam strenue tueri, vesirique gre
gis incolumitati consulere. Itaque Vobis ex animo gratulamur,
quod vehementer laetamini pro nomine lesu contumeliam pali,
ac meritis Vos laudibus efferimus utentes Sanctissimi Nostri